

## Spor Ve Gençlik

Evvelki gün Vali ve Parti başkanı B. Rüküddin Nasuhioğlu, Başvekâlet Beden terbiyesi umumî müdürü İçel bölgesi başkanı İsmail İsmailoğlu ile sporla uğraşanları ve sporla ilgili olanları şehrimiz Tüccar kulübüne davet ederek bir gay ziyafeti verdi ve bunun vesile ittibaz ederek onlarla görüşti, hasbihallerde bulundu.

Spor yapmak; Türklerin en ziyade sevdikleri bir şeydir. Ata binmek, cirit oynamak, güreşler yapmak, koşmak, silâh atmak, avla uğraşmak, Türklerin çok eski zamanlardan beri yaptıkları, sevdikleri işlerdendir.

Bütün dünyada söylenen bir darbi mesel vardır.

Türk gibi kuvvetli.. Türkler bu kuvvetlerini yaptıkları sporlara medyun durlar..

Tarih bize anlatır.. Türk ata biner, en haşın at onun elinde ipek gibi yumuşaktır.

Türk; denizcidir. Ve denizciliği sayesinde tarihte dünyaya hâkim olmuştur.

Türk denince; her zaman akla dürüstlük, mertlik, kahramanlık gelir. Ve bunu da temin eden spordur. Sporun ehemmiyetini, kudretini, kuvvetini takdir etmiyen hiçbir Türk yoktur.

Sayın Valimiz; gençlerle görüşti ve görüşürken çok değerli sözler söyledi, söylediklerinden birkaç cümleyi alıyoruz:

Spor teşkilatımız herkesin ve hepimizin arzu ettiği kadar kuvvetli olmamıştır.

Genç yaşlı, muayyen bir sinne kadar bütün vatandaşların bu işle alakadar olmaları spor yapmaları ve yaptırılmaları hem kanunun emri altında ve hem de alakadarların sıhatleri ve zevkleri ile birleştirilmiştir.

Bütün gençlerden spor sahasında iyi neticeler bekliyoruz.

Bu güzel cümleler bize bundan sonra vilâyetimiz dahilinde spora çok kıymet ve ehemmiyet verileceğini gösteriyor.

Sayın valimiz; yapılan toplantıda gençlerle her ay muntazaman toplantılar yapılacağını da vadettiler.

Spor ve gençlik..

Gençlik ve spor bu kelimeler birbirinin ardından gelir.. Ve bu gençlik Türk gençliği olursa kıymeti çok pek çok artar.

Spor, Gençlerimizin enerjisini artırması dolayısıyla bir ehemmiyet daha kesbeder.

Spor yapan; spor teşkilatına intisab eden genç; idmanlı genç, yalan söylemez. Bu gençler birbirlerini severler, memleketlerine kalpten çok bağlıdır.

## Halepte nümayişçiler harekete geçtiler

### Dükkanlar kapalı

#### Bankalar kredileri kestiler

#### Dükkanların vitrinleri kırıldı. Tramvaylar taşlandı

Halep (Husulî Muhabirimizden) — Evvelki gün polisler açılan bir kaç dükkan Vataniler tarafından papatılmış ve bir kaçınında vitrinleri kırılmıştır. Oradan ayrılan gençler caddelere dağılan tramvaya binen halka mani olmak istemişler ve birenleri de taşa tutmuşlardır. Bu yüzde 6 saat kadar seyrü sefer durmuş ise de Fransız askerlerinin muhafazası altında tekrar çalışmaya başlamıştır. Cuma günü Ulu camide toplanan Vataniler tüccarların vadesi gelen bonolarını ödemesine karar vermişler ve bu yüzden de bankalar kredileri tamamen kesmiştir. Şehirde ticarî hayat namına bir şey kalmamış, bilhassa sermayedarlar çok zarara uğramıştır.

Bu halin meclis toplantısında verilecek karara kadar bütün Suriyede devam edileceği söylenmektedir.

## Suriye ve Lübnandan asker mi toplanacak

### Şam Berut ve Lazkiyede köyleri dolaşan istihbarat zabıtları ücretli asker yazıyormuş

Eleyyan gazetesi yazıyor: Son günlerde muhtelif min takalardan ve bilhassa Zebedan ve Lazkiye muhabirlerimizden aldığımız mektuplarda oralarda ki Fransız istihbarat zabıtlarının köyleri dolaşarak Alevî ve İsmailîlerden ücretli asker yazdıkları bildirilmektedir.

Aynı faaliyet, Suriyenin diğer bazı yerlerinde Lübnanda da devam etmektedir. Berut muhabirimizimizin ısrarla bildirdiğine göre Ho Komiserlikle Harbiye nezareti arasında ceryan eden muhabere neticesinde, her türlü istimala karşı Suriye ve Lübnan

dan 15 bin ücretli asker yazılması tekrâr etmiştir. Verilecek ücret halen Fransız kıtalarından hizmet eden Suriyeli askerlere verilen maaştan daha az olacaktır.

Fransızların bir taraftan asker kaydine çalışırken diğer taraftan Berut sahillerinde hakim noktalarda tahkimat yapılmış, bankalar ve mali müesseseler şimdiden ihtiyat tedbirleri almaya başlamışlardır. Berut tüccarı da Şamda olduğu gibi müstahak bonolarını ödemeğe düşünmektedirler.

## Millî Küme müsabakasında

### Ankara Muhafız Gücü, Galatasaray'ı 1-4 mağlûp etti

Ankara 1 "Radyo" — Ankarada 19 Mayıs stadyo munda bu gün millî küme binicilik maçlarına başlandı. saat 15.30 da Galatasaray takımı ile Ankara muhafız gücü arasında ilk maç yapıldı.

Bu maçta Hariciye Vekilimiz Şükrü Saraçoğlu, mebuslarımızdan bazıları beden terbiyesi umumî direktörü general Cemil Taner ve bir çok erkânı hükûmet hazır bulunmuşlardır.

İdareciler saat 15,25 de general Cemil Taner'e bir boket takdim etmişler ve takımlar se remoni yapmışlar ve hakem Samin idaresinde tam 15,37 de maç başlanmıştır.

Tam bir gayretle çalışan

Sporcu genç; centilmendir. Naziktir. Yurtdaşlarına yardım yapmakta zevk bulur. dürüsttür. Sıhhatının kıymetini bilir, ve kendinin, kendisinden ziyade memleketin bir kuvveti bir malı olduğuna inanır.

Ankaralı 15 inci dakikada birinci ve 25 inci dakikada ikinci golu yaparak birinci haftayını lehlerine kaydetmişlerdir.

İkinci haftayında da iki gol çıkarmışlardır. Penaltından Galatasaray takımı da bir kol yapabiliş neticede (bir) karşı (dört) golla muhafız gücü galip gelmiştir.

Hava çok güzeldi, Ankaralı lar da bu gün çok güzel oynadılar.

Pazar günü Demirişıkla maç yapılacak ve saat 15,30 da Ankara radyosu bu maçı verecektir.

Maç müteakip atletizm müsabakalarına başlanmış ise de vaktin darlığına ve günlük program tasatinin gelmesi itibarile neticesi radyodan alınmamıştır.

Genç bir Türk, sporcu oldukça tam bir Türktür. Vatana, milletine kendini bağışlayan bir Türktür ve her Türk böyle bir şerefi nefsinde toplamakla zevk bulur.

## Löbrön

### Cumhurreisi seçilecek

Paris, a.a. — Ayân ve mebusan meclislerinin sosyalistler ve komünistler hariç olmak üzere bütün grupları toplanarak reiscümhur seçiminde tekrar namzetliğini koymasını B. Löbründen rica etmişlerdir.

Ayân reisi Jeanneney ve mebusan reisi Herriot derhal bu ricayı reiscümhura arz etmek üzere Elize sarayına gitmişlerdir.

## Frankoya

### 15 harp gemisi veriliyor

Paris'ten bildiriliyor: — Şimdi Şimalî Afrikadaki Fransız üssü bahrisinde bulunan Fransa cümhuriyetine ait 15 harp gemisi, General Frankoya verilecektir. Bu karar, Franko hükümeti nezdindeki Fransız sefiri Mareşal Peton ile General Franko arasında yapılan mülakatın ilk neticesidir.

15 harp gemisi, Franko mürettebatı gelir gelmez millî İspanya ya devredilecektir.

## İngiliz ticaret nazırı

### Stokholmda

Ankara 1 a.a. "Radyoda" — İngiliz ticaret nazırı bu sabah Finlandiyadan tayyare ile ayrılmış ve Stokholma gitmiştir.

## Kolonya Radyosunda

### Belçika aleyhinde yapılan neşriyat

Brüksel a.a. — Alman sefiri, Kolonya radyosunun son zamanlardaki neşriyatı dolayısıyla Hariciye nazırına teessürlerini beyan etmiştir. Öğrenildiğine göre Alman hükümeti, bu radyo istasyonuna Eupen ve Malmedy arazisi hakkındaki neşriyatına nihayet vermesini emretmiştir.

## Halk tipi radyolar için hazırlanan kanun

### Halk tipi radyo makineleri temini için yakında Büyük Millet Meclisine bir kanun gönderilecektir.

Halk tipi radyo için Amerika'dan bir çok müracaatlar yapıldı. Bir kısım firmalar modelleriyle gelip pazarlığa iştirak etmek istediler. Bunları bekliyoruz Bu halk tipine kinelerle memleketin her köşesinde radyomuzun dinlenebilmesi ve bazı yerlerde sabit ve daha ziyade seyyar tamir atölyeleri ve akümülatör doldurma tesisatı yapılması da aynı kanun lâiyhasıyla temin etmek üzereyiz. Ankara radyosunun temsil kolunun daha iyi çalışmasını temin edeceğiz. Parazit meselesi için de beynelmîl kongreye üç murahtas gönderilmiştir. Kongre henüz devam etmektedir.

## Esnaf ve tüccarlarımıza

23 Nisan - Çocuk Bayramı yaklaşıyor. Bayramda Vitrinlerinizi çocukları alâkadar edecek eşyalarla süsleyiniz.

## İngiltere Başvekili Çemberlaynın beyanatı

# Büyük Britanya

## Bazı devletlerle müzakerelelere başladı

### Polonyaya yapılacak herhangi bir taarruzu önlemek için tedbir alınacak

### B. Çemberlayn katî beyanatını yarın yapacak

Ankara 1 A.A. (Radyoda) — Londradan bildiriliyor.

B. Çemberlayn Avam kamarasında yapmış olduğu bir beyanatta:

Büyük Britanya hükümeti Sovyetler Birliği de dahil olmak üzere diğer başka memleketlerle de müzakereye girişmiştir. Hariciye nazırı Lord Halifax bugün mülakatta bulunmuştur. Polonya Başvekili Bek'in Londraya ziyaretinde yapılacak herhangi bir taarruzu önlemek ve alınacak tedbirleri kendisiyle görüşmek mümkün olacak ve yapılacak bir konferansın faydalı olup olmayacağı müzakere edilecektir. Sulh için istihdaf olunacak

gayeleri tahakkuk ettirmek için daha pratik vasıtalar bulunursa konferanslardan sarfınazar edilebilir.

Yapılacak müzakerelerimizden ve vaziyetten dominyonlarda haberdar edilecektir demıştır. Londrada müteşir akşam gazeteleri Başvekilin Avam kamarasındaki beyanatını büyük başlıklarla ve göze çarpacak şekilde neşretmektedir. Gazeteler şark Avrupasında sulhün müzakere yolu ile kurtarılacağı fikrinde bulunuyorlar.

B. Çemberlayn katî beyanatını pazartesi günü Avam kamarasında yapacaktır. Başvekilin nutku Paris mehafilinde tamamen tasvip edilmektedir.

## B. Musolini yeni bir nutuk söyledi

# Müstemleke arzularımızdan bizi hiçbir şey durduramaz

### Natku dinliyenler; Tunus Tunus diye bağırıyorlar

Roma 1 a.a. "Radyoda" — İtalya başvekili B. Musolini, Napoli civarında bir hava merkezi açmış ve buradan ayrıldıktan sonra bir nutuk söylemiştir.

Musolini bu nutkunda İtalyanın müstemleke temayülünü anlatmış ve ye birni saha aramak lâzım geldiğini ileri sürmüştür.

Bütün dinleyiciler nutuk arasında Tunus Tunus diye bağırıyorlar ve Genişleme istiyoruz demişlerdir.

Nutkunda souların B. Masolini, müstemleke arzularımızdan bizi hiç bir şey ve hiç bir kimse durduramaz.

Bizi muvaffak edecek olan her şeyden evvel, azmimiz ve kanımızdır, demıştır.

## Şarkülerden hükümeti

### Yabancı Arapları Ammandan çıkarıyor

Ankara 1 a.a. "Radyoda" — Beyrutta müteşir Elyevm gazetesi yazıyor:

Amman hükümeti Amman tabiiyetinde olmayan bütün arapların memleketten çıkarılmasına karar vermiştir. Bu yabancı araplar son hadiseleri çıkarmakla ithham edilmekte ve memleketten çıkarılmalarına da bu sebeb olarak gösterilmektedir.

## B. Çemberlaynın nutku

### Neuyork borsasında bir panik uyandırdı

Ankara 1 a.a. "Radyoda" — Neuyorktan bildiriliyor: Çemberlaynın avam kamarasındaki polonyaya yardıma dair olan beyanatı borsada panik yapmıştır. Esham ve tahvilât piyasası düşmüştür.

## Almanyada yapılan iki büyük harp gemisi

Berlin 1 a.a. "Radyoda" — Yeni yapılan 35 tonluk 2 harp gemisinin denize indirilme töreni yapılacaktır. Törende B. Hitler bulunacak ve bundan sonra bir nutuk söyleyecektir.

### tashih ve itizar

Dükkân sayımızda Başvekâlet beden terbiyesi umumî müdürü İçel Bölge çayı başlıklı yazımızda:

Sayın vali ve parti başkanı mizin hitabelerinden bazı cümlelerde mühim ve mana değıştiren terzip hataları olduğunun teessürlerle gördük. Mühim yanlış kıymetlerini tashih ediyor ve özür dileyorum.

Yanlış

«Gençliğin nüfusuna nazaran alâkadar arkadaşların miktarını karşılaştırsak bu daha vahim görülür»

Doğrusu

Gençliğin nüfusuna nazaran alâkadar arkadaşların miktarını karşılaştırsak bu daha vahim görülür

Yanlış

Spor işlerini bütün gençliğimizin hali telâkki

Doğrusu

Spor işlerini Bütün gençlerin malı telâkki ediyorum.



# Ziraatimizin ana dâvaları

istihsalâtı artırmak için ziraati makineleştirmek!

**Ziraat Vekâletimizin köylüyü sevindirecek kararlar ve rakamlar.**

Memleketimizde ziraat makineleştirmeye mevzuu üzerinde çalışılmayan, esaslı bir surette daha beş on sene evvel başlanmış ve bilhassa hafriyat sistemiyle tohum ıslahı meselesinin makineleştirilmesine esaslı bir vecheye erişmiştir. Ezcümle köylüye 200.162 lira kıymetinde 7677 pulluk tezi edilmiş ve prim verilerek ikrazatta bulunmak ve hariçten giren pullukların 100 kilosuna 10 lira teslim almak suretiyle de yerli pulluk imalâthanelerinin inkişafına çalışılmıştır.

Türk çiftçisinin elinde bulunan tohumun safiyeti gittikçe bozulmakta ve mahsul Avrupa piyasasındaki eski mevkiini bulamamakta olduğundan cümhuriyet hükümeti, tohumun seri ve mihaniki surette temizlenmesine ehemmiyet vererek muhtelif senerde memleketin şartlarına uygun olanlardan 912 adet kalbur makinesi satın almış ve bunlarla köylü, tohumunu meccanen temizlemiştir. Ziraatı motörleştirme ve binnetice istihsalâtı çoğaltmak maksadıyla muhtelif senerde 573.545 lira kıymetinde 221 adet traktör alınarak çiftçiye müsait şartlarla dağıtılmış, çiftçi elinde bulunan traktörlerle kullanılacak yarıncı maddelerin gümrük resminin iadesi için 6.762.920 liralık muafiyet resmi verilmiştir.

Ziraat istihsalâtı çoğaltmak gayesiyle takip olunan motörleşme mevzuunda daha ucuz mahrukat yapan motörlerin tamimi için yarıncı maddeler muafiyetinin kaldırılması ve eski motörler satın alınarak ucuz mahrukat yapanların itası gayesiyle 1710 numaralı kanunla mevcut traktörlerin kullanıldıkları senerin amortisi hesap edilmek suretiyle 3,5 milyon lira tazminat verilerek bunlar kullanılmaktan kaldırılmıştır. Kuraklığa karşı bir tedbir almak üzere sulu ziraat sisteminin tamim ve aynı zamanda memleketimizde bahçe ziraatının teşvikine çalışılmış ve su tulumbalarına da yarıncı maddeler muafiyet rüsumu verilmiştir. Bazı mühim ziraat istihsalat şubelerinin makineleştirilmesi esasları da cümhuriyet hükümeti zamanında kabul ve tasdik edilmiş ve bağlıca piriç, pamuk, istihsal edilen mntakalarda kullanılmak üzere piriç harman makineleri, pamuk mibzerleri ve çapa makineleri tevzi edilmiştir.

Çiftçinin fazla hasılatı elde etmesine müessir olan faktörlerin birisi de tohumdur. Tohum ne kadar iyi, muzur ve yabancı ne batlardan arı bulunursa o nispette temiz ve fazla istihsalât elde edilir.

**Türkiyenin ziraat şartları na uygun tohum**

İslâh müesseselerimiz, memleketin ziraat şartlarına uygun tohumlukların elde edilmesi için istihsalat usulüyle çalışılmaktadır. Ancak bu gün çiftçi elinde bulunan bozuk tohumlukların mihaniki ve seri bir şekilde temizlenmesine de ehemmiyetle yer vermek zaruretindeyiz. Bu yüzden tohum temizleme ve ayırma işinde şimdiye kadar yapılan denemelerde en seri neticeyi selektör makinelerinin verdiği görülmüştü; selektörler hububat

tohumluklarını izaff ağırlık şekli ve hacimlerine göre ayırarak yüzde 99 temizlik safiyeti temin etmektedirler. Bu tohumla elde edilecek mahsulün hektolitreye ve ziraatın arttırılmasından binnetice ticarî kıymeti de yükselmiş olacağı şüphesizdir.

Bu makinelerin de tohumluk temini hususunda vasi mikyasta yardımları göz önüne alınmıştır. Selektörlerde aynı zamanda ilaçlama tertibatı da bulunduğundan temizlenecek tohumun ilaçlanması suretiyle hastalıklara ve bilhassa sürme hastalığına karşı seri bir mücadele temin edilmiş olur.

932, 936, 937, 938 senelerinde 185 selektör satın alınmış ve muhtelif istihsalat mntakalarında faaliyette bulundurulmuştur. Bunlarla çiftçinin tohumlukları parasız olarak seçilip temizlenmekte ve çok iyi neticeler alınmakta, çiftçi bunlara fevkalâde alaka ve rağbet göstermektedir. Ziraat Vekâletimizin teşkilâtine faaliyette bulundurulmakta olan bu selektörlerle şimdiye kadar 86.828.160 kilo tohum temizlenmiştir.

**Selektörlerin artırılmasına çalışılacak**

Tohum temizleme müesseseleri mesaisiyle muhterindeki tohumluklara hakikî bir vasıf vermektedir. Ancak bu selektörlerle memleketin hakikî ihtiyacını karşılayacak miktarda olmadığından bunların adedinin artırılması ve bu husustaki faaliyetin bütün mânasiyle memlekete teşmil edilmesi zarureti vardır. Bu gayenin kısa bir zamanda tahakkuk ettirilmesi prensip olarak kabul edilmiştir. Bu suretle Ziraat Vekâletimizin müsbet mesaisi meyânında giren selektör işi her sene daha genişletilmiş bulunacaktır.

937 senesinde ziraat kombinatları için 999.965 liralık tahsisatla 115 traktör, 42 harman makinesi, 7 biçer döğme ve 246 pulluk satın alınmış ve bunlar Ziraat Vekâletimize bağlı müesseselere tevzi edilerek bu müesseselerin makine ihtiyaçlarının mühim bir kısmı temin edilmiş iş ve istihsalatlarının genişletilmesine büyük imkânlar verilmiştir.

## Fransa

**Hindi Çinide yeni bir tayyare fabrikası yaptı**

Paris "AA" — Müstemlekât nazırı Mandel Mebusan Meclisi müstemlekât encümeninde Fransa müstemlekelerinin ve bilhassa Somolun ve Japonlar tarafından Hainan adasının işgali dolayısıyla Hindi Çininin müdafasını takviye maksadıyla itihaz edilmiş olan tedbirleri izah ve tecrih etmiştir.

Mumailiyeh Hindi Çinideki hava kuvvetlerinin mühim miktarda takviye edilmiş olduğunu söylemiş ve bu müstemlekede inşa edilmekte olan yeni tayyare fabrikasının senede 150 tayyare motörü imal edileceğini bildirmiştir.

## Köy Eğitimcileri

**Köy ihtiyar meclislerine girecek**

3238 sayılı köy eğitimcileri kanununun birinci maddesi eğitimcilerin vazifesini «bazi köylerin öğretim ve eğitim işlerini görmek» suretinde tayin ve tesbit etmiştir. Dahiliye Vekâletinden gelen bir tamimde muallimlik mesleğinin esas vazifesi talim ve terbiye olduğuna göre zaruret neticesi olarak muallimi bulunmayan köylerde onun yerini tutan eğitimcilerin köy ihtiyar meclislerine tabii âza sıfatıyla girmelerinin köy kanununun 23 üncü maddesi hükmüne uygun görüldüğü bildirilmiştir.

## Tapu defterleri

**Demir dolaplarda muhafaza edilecek.**

Tapu ve kadastro umum müdürlüğü memleketin bir çok yerlerinde ekser ahşap binalarda ve hükümet daireleri içinde bulunan tapu dairelerinin defter ve kayıtlarının tahta dolaplar içinde bulunmasından dolayı çok zarar görüldüğü herhangi bir yangında bu kayıtların tamamen yanıp kül olduğunu nazarı dik kate alarak mühim bir karar vermiştir. Bu karara göre tapu daireleri ileride müstakil ve kalıcı binalara yerleşip muntazam kasalara sahip oluncaya kadar tapu defterleri demir dolaplar içinde muhafaza edilecektir.

Tapu daireleri, ilk olarak bu dalaplardan taşra tapu daireleri için 50 tane yaptırarak tapu dairelerine gönderecektir. Bilâhare yeniden dolaplar yaptırılacaktır.

## İzmirde

**Sergi sarayı ve şehir gazinosu ihale edildi**

İzmir, — Fuar komitesi, Belediye reis Dr. B. Behçet Uzun reisliğinde toplanmış, fuar sahasında yüz bin lira sarfiyatla inşa edilecek sergi sarayı binasını müteahhide ihale etmiştir. Binanın kefi 7500 liradır, dekorasyon ve elektrik tesisatı masraflarıyla sergi sarayının yüz bin liraya çıkacağı anlaşılmaktadır.

Birinci kordonda şehir oteli önünde inşa edilecek şehir oteli gazinosu 19000 liraya mühendis B. Şecaudine ihale edilmiştir. İnşaat mayıs sonlarında bitirilmiş olacaktır. Belediye fen heyeti, şehir oteli temel ve betonarme hesapları üzerinde çalışmaktadır.

## Belediye şehir meclisi

**Dün mutad toplantısını yaptı**

Dün saat 11 de toplanan belediye şehir meclisi ruzname yazılı bütçenin tetkiki ile binakart irtifalının tesbiti üzerinde görüşmeler yapılar ve bütçe münakalesine ait teklifi de ruznameye alarak neticede bütçenin tetkiki ile münakaleyi bütçe encümenine ve kat irtifalının tesbiti işini de çeşitli işler encümenine havale ederek perşembe günü saat 17 de tekrar toplanmak üzere ictimaa son verdiler.

(23 NISAN ÇOCUK BAYRAMI) Çocukların Bayramı yaklaşıyor. Yavrulara iyi bir bayram geçirmeleri için hazırlanalım.

# Köylü Elbisesi

**Dahiliye Vekâletinden bir tamim geldi**

Köylü elbiseleri hakkında Dahiliye Vekâletinden vilâyete aşağıdaki mühim tamim gelmiştir:

Reisicumhur İsmet İnönü'nün Şimali Anadoludaki tetkiklerinde müşahade buyurdıkları hususa ta'at noktasında; «Halkın umumî surette temiz, iyi giyinecek zevkte ve kudrette olduğu, karayünden ceket ve pantolon veya şalvar dakumanın çok yerde âdet bulunduğu ve bu manzaranın kendilerinde köylünün iyi giyinmesi için ucuz ve sağlam elbise tedariki arzusunun canlandırdığı, bunun bir taraftan Sümerbankla halk ihtiyacı için tek tek teşebbüs fikrini telkin eden diğer taraftan köylülerin karayünden kendi giyimlerini dokumalarını geniş mikyasta kolaylaştırarak yapmak, ciddi olarak ele alınacak bir teşebbüs görüldüğü tespit buyurulmakta ve sosyal bünyemize ve ekonomik durumumuza uygun köylü tipi elbisenin bizzat köylü tarafından yapılması hususu işaret olunmaktadır. Köy kanununun 14 üncü maddesinin 15 inci fıkrasında tasrih edilen bu hususa 15-1-1937 gün ve 306 sayılı tamimle gözönüne alınarak mahallen yapılacak tetkikler sonunda tespit edilecek kıyafetlerin yerli mallardan yapılması, köylerde kendi ihtiyaçları için el tezgâhları

kurulması etrafında teşvikat vasıtasıyla beraber vilâyetlerce mahalli ihtiyaçlara uygun tezgâh tipleri ile istimal tarzlarının öğretilmesi esasları tespit olunmuş ve bu iş 938 ve 939 plânlarına da alınmıştır.

Bu esasla göre her köyde yerli kumaşlardan kıyafet tipleri tespit olunarak bu arada herkesin kendi tezgâhında evinin ihtiyacını karşılaması ve karayünden dayanıklı iş hayatına elverişli ucuza mal olur kumaşlar dokumak ve elbise yaptırmak hususunun tedbirlenmesi, dokuma imkânı bulunmayan yerlerde Sümerbankla muhabere edilerek çare ve imkânlar bulunması çok faydalı görülmüştür.

1937 ana plânında derpiş olunan bu iş etrafında gerekli tedbirlerle faaliyete geçen bir kısım vilâyetlerde oldukça muvaffak sonuçlar alındığı tespit edilmiştir. Binaenaleyh işe çok nüfuslu ve varlıklı köylerden başlanılarak her yıl nüfusu daha az köylere doğru tatbikatın genişletilmesi imkân ve çarelerinin aranması, alınacak tedbirlerle elde edilecek neticelerden erkama müstenit raporla bilgi verilmesi tespit olunacak kıyafetlerin üçer nüsha fotoğrafisinin gönderilmesi tamimden rica olunur.

# Mersin Ticaret ve Zahire Borsasında

**23-31 Mart haftası içinde alım satım**

Ticaret ve Zahire borsasından alınmıştır.

Buğday beyaz anadolu	195 000 4	-4 50	Hazır	M.V.T	
" sert yerli	30 000 3				
" "	49 000 3 875			% 8 li	
" "	45 000 3			M.M.T	
Arpa anadolu	90 000 4 125			M.V.T	
" yerli	60 000 3 75			M. Fob	
Çavdar anadolu	90 000 3 075			M.V.T	
Yulaf yerli	30 000 3 875	15 günde			
Piriç ceyhan	15 000 20		hazır	M.M.T	
Mercimek şark	16 000 4 275				
Yerfıstığı silifke	20 000 20 20 -21				
Acekirdek anadolu	2 800 40				
Zerdali çekirdekli	10 000 18 50		15 günde	M.V.T	
Bitirgen yarması	5 000 30		hazır	M.M.T	
Pamuk kapımalı tarsus	37 000 37 50			T.V.T	
" makina malı	6 593 34			M.F.T	

## Tamim

**Emlak bankalarına tevdi edilecek paralar**

Muhafaza edilmek ve nemi artırılmak üzere Emlak ve Eytam bankasına yatırılması icap eden paraların sevkinde bazı mahkemelerde teahhür gösterildiği banka umum müdürlüğünden alınan bir yazıdan anlaşılmaktadır.

844 sayılı Emlak ve Eytam Bankası kanunu ile Kanunu meneni ve bu kanunun vilâyet, ve sayet ve miras hükümlerinin tatbikine mütedair nizamname hükümlerine tevfiikan Emlak ve Eytam bankasına yatırılması iktiza eden küçük mahzur ve gariplere ait paraların vaktinde tevdi hususuna itina edilmesi lüzumunun alâkali mercilere tamim tebliğini isticrim

**Kaymakamlar arasında değişiklikler**

Dahiliye Vekâleti kaymakamlar arasında bazı değişiklikler yapmaktadır. Bu hususta hazırlanan kararname projesi yüksek tasdik arz edilmek üzere Başvekâlete verilmiştir.

## Bisiklet seri müsabakasına

**Bugün de devam ediliyor**

Bölge birinciliğinin tesbiti için her hafta yapılmakta olan bisiklet yarışlarına bugün de devam ediliyor. Bu hafta İdman Yurdu Bisikletçileri yine Silifke yolu üzerinde 100 kilometre yapacakları yarışa saat dokuzda Vali konağı önünden başlanacak ve Gilindires köprüsünün iki defa gidip geldikten sonra yine vilâyet konağı önünde yarış nihayet bulacaktır.

## Tarsus Vakıflar memurluğu

Tarsus (Hususî)

Bir senedenberi vakıf yerlerinin imarı ve hayratın güzelleşmesi hususunda ciddi çalışma ve iyi idare ile Tarsusluların sevgi ve teveccühlerini toplayan şehrimiz vakıflar memuru Pertev Kural Uşak Vakıflar memurluğuna tahvil edilmiş ve yerine Kütahya Vakıflar müdüriyeti başkâtibi Lütfi Şemer tayin edilmiştir. Mumailiyeh iyi yolculuklar ve yeni ödevinde de muvaffakiyetler dileriz.

# Poison D'avril Nedir

"Poisson D'ovril" nisanın birinci günü hoş (veya hoşa gitmeyen) bir tarzda aldatmak için yapılan bir süpriz nedir baki size anlatayım:

Vaktile (eskiden) Fransada nisanın birinci günü yılbaşı sayılırdı.

IX ıncı Şarılın emri ile bu tarih değiştirildi, Sonkanunun birinci günü yılbaşı oldu. Hediye her bu günde teati edilmiye bağlandı.

Nisanın birinci gününde ise Fransada, o zaman bu yeni rejime uymayan kimselerle eğlenmek, onlara müstehzi tebrikler yapmak ve daha ileri giderek değersiz, acayip hediyeler veya hiç sezdirmeden uydurma mektuplar veya haberler göndermek bu suretle onları aldatmak âdet olmuştur. İşte o tarihten beri dünyanın her tarafında ve bilhassa Fransada muhtelif şekillerde yapılmakta olan sürpriz bu isim verilmesi sebebi de şudur: Güneş nisan ayında Balık burcundan ayrıldığı için Fransızca balık manasına gelen Poisson kelimesinden bu uydurma yalanlara ve aldatmalarına adına Poison d'avril denildi.

Ö. S.

## İlk öğretim gazetesi

Maârif Vekâleti tarafından her hafta neşredilmekte olan öğretmen ve eğitimciler için çok faydalı malumat ihtiva eden ilk öğretim gazetesi beşinci sayı si da on altı sayfa olarak çıkarılmıştır.

Bu çok faydalı gazeteden bütün öğretmen ve eğitimcileri mizin istifade etmelerini tavsiye ederiz.

## Çocuk dergisi

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin 132 ci sayısı çıkmıştır. Yurt yavrularının sağlık, sosyal, kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara, çocuklu analara ve babalara tavsiye ederiz.

## 1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül

## İŞARETLER

### Dilenciler

Bu öyle bir kelime ki üzerinde ne kadar durulsa ve ne kadar tahlil edilirse içtimaf bir deride o kadar uğraşmış olur. Sokakta gidiyorsunuz, kahvede, lokantada oturuyorsunuz hattâ yazılanınızda meşgulken malûl, sakat, kucakında veyahut arkasında çocuğu ile merhamet ve şefkatli celbedecek vaziyette her gün her saat birçok dilencilerle karşılaşacaksınız.

Bunların içerisinde Allah var sin, inayet olsun demekle gıtmayacak kadar muannit olanları da vardır.

Aceba hepisi muhtac mıdır ve kimsesiz midir? Kanun bunların tesellîni menettiği halde niçin müsamaha ediyor?

Herkesi her saat iz'ac eden bu dilencilerden birçoğunun bu işi sanat itihaz ettiği muhakkak görülenlerin menedilmesi, muhtaq bulunanların da içtimaf malî venet cemiyetleri ve teşekkülleri tarafından himaye ve yardım edilmesi lüzumuna kaniz.

V. O.



## Ankara

## Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu. Ankara Radyosu.

**DALGA UZUNLUĞU**  
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kcs..  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m  
9465 Kcs. 20 Kvv.  
Pazar 2-4-1939

12,30 Program  
12,35 Müzik ( Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın )  
1 - Martin Uhl - Grizinge bir da ha gitmeliyim. Vals  
- 2 vvalter - Rüya - Keman solo ve Orkestra için  
3 - Hanschmann - Andalusia - İspanyol Valsı  
4 - Ganglberger - Küçük flüt için konser parçası  
13,00 memleket saat ayarı, ajans, meteoroloji haberleri.  
13,15 Müzik ( Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın ) Devam  
5 - Thomsen Dua  
6 - Mainzre - Dügün Töreni  
7 - Nimann - Vals Boston  
8 - Koester - Hind niunisi  
9 - J Strauss - Viyana Ormanlarının efsanesi  
13,50 Türk müziği  
Çalanlar - Vecihe, Cevdet Kozan, Ruşen Kam  
Okuyan : Semahat Özdenes  
1 - . . . . - Beyatı peşrevi.  
2 - Lemi - Uşşak şarkı - Seni arzu eder didelerim.  
3 - Lemi - Uşşak şarkı - Günler geçiyor  
4 - Şükrü - Uşşak şarkı - Geç di muhabbet demi.  
5 - S. Pinar - Heyati - şarkı - Delisin deli gönlüm.  
6 - S. Pinar - Uşşak şarkı - Gir dim yarın bahçesine.  
7 - S. Pinar - Uşşak şarkı - Saz semaisi  
14,20,14,30 Konuşma ( Kadın saati - Çocuk terbiyesine dair )  
17,30 Program  
17,30 Müzik ( Pazar çayı - PI )  
18,15 Konuşma ( Çocuk saati )  
18,45 Müzik ( Şen oda müziği - İbrahim Özgür ve ateş böcekleri )  
19,15 Türk Müziği ( Fasil heyeti )  
Celal Tokses ve arkadaşları  
20,00 Ajans meteoroloji haberleri.  
20,15 Türk müziği  
Çalanlar : Reşat Erer, Vecihe, Ruşen Kam, Cevdet Kozan.  
Okuyanlar : Müzeyyen Senar, Haluk Recat  
1 - Osman bey - Nihavent peşrevi.  
2 - M. Nurettin - Nihavent şarkı - Sensiz ey şuh  
3 - Rahmi bey - Nihavent şarkı - Saçlarına bağlanalı.  
4 - Şükrü Osman - Suzinak şarkı - Müptelayı dert olan.  
5 - Ahmet Rasim - Suzinak şarkı - Pek revadır.  
6 - Refik Fersan - Mahur şarkı - Bir neşe yarat hasta gönlü.  
7 - Refik Fersan - Mahur şarkı - Hela kanayan.  
8 - Şerif içli - Mahur şarkı - Al lamam doğrusu desti emele.  
9 - Şerif içli Halk türküsü - Demirciler demir döğner.  
10 - Şerif içli Muhayyer türküsü - Kir oğlanın davarı.  
21,00 Memleket saat ayarı.  
21,00 Neşeli Plaklar - R.  
21,10 Müzik ( Riyaseti Cumhuriyet )  
1 - V. Buot - Okyanos ( Marş )

2 - Leo Delibes - Nalla baletin den : Çiçekler rakı ( Intermezzo )  
3 - H. Berlioz - Roma karnavalı ( Uvertür )  
4 - P. Tschaikovsky - 5 inci senfonisinden Andante cantabile : Vals ( Allegro moderato )  
5 - J. Sibelius - Finlandia ( Tone Poem )  
22,00 Anadolu ajansı ( spor servisi )  
22,10 Müzik ( Cazbant - PI. )  
22,45,23 Son ajans haberleri ve yarınki program.

**Pazartesi 3-4-1939**  
12,30 Program  
12,35 Türk Müziği PI.  
13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.  
13,15,14 Müzik ( Karışık program - PI. )  
18,30 Program  
18,35 Müzik ( Cazband - PI. )  
19,00 Konuşma ( Doktorun saati )  
19,15 Türk müziği ( Halk türkülleri - Sadi Yaver Ataman )  
19,30 Türk müziği ( Karışık program )  
Hakkı Derman, Eşref Kadri, Hasan Gür, Hamdi Tokay, Basri, Üfler.  
20,00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası ( fiyat )  
20,15 Türk müziği ( Tuna ede fiyat gecesi )  
Ori jinal tuna ve rumeli türkülleri  
A - Mukaddeme  
B - Şiir  
C - Müzik  
Takdim ve İdare eden : Mesut Cemil  
Ankara Radyosu küme heyeti ( Koro )  
21,00 Memleket saat ayarı.  
21,00 Konuşma  
21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut borsası ( fiyat )  
21,25 Neşeli plaklar - R.  
21,30 Folklor - Halil Bedi Yönelgen  
21,45 Müzik ( Oda müziği - oboist : vüntsç, oboist orhan Barlas )  
( Kor Angle : Eftal Günşray )  
Beethoven Mozart in Don Juan düo sü üzerine Varyasyonlar.  
22,00 Müzik ( Küçük Orkestra - Şef Necip Aşkın )  
1 - vivilly Richartz Küçük ballet suiti  
2 Hanns Löhr Büyük Vals  
3 Karl Bluma Göl kıyılarında  
4 Kjaer Serevad  
5 Gzernik Güzel sanatları Örneği Uvertür  
6 Amadei Saz Çalan eşik su itinden Aşk rüyası  
7 Brusselmans Felemenk Rakısı  
8 Heuberger Şarkda  
23,00 Müzik ( Cazband - PI. )  
23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

## Atatürkün

## Adana Seyahatleri

Yazan  
TAHA TORCS

## Yeni çıktı

Satış yeri : Sadık Al-datmaz kitabevi

ADANA

## Dünyada neler Oldu Oluyor

## Uyku

Neden beygirler ayakda u yur da, insanlar uyumak için yatar?

Evvelâ insanların neden yat tıklarını düşünelim: Düşme mek için. İnsanlar adalelerinin yardımile ayakda durur. İnsan uyuyunca adaleler işlemez, adaleler işlemeyince insan düşer.

Beygirler ise, adalelerini işletmeden de ayakda durabilirler, çünkü dört bacakları vüddlerini taşıyacak kadar kuvvetlidir..

Ancak her beygir ayakda uyumaz, yatıp uyuyan beygir ler de vardır. Bunun için ahıra bağlanan beygirlerin yularını, yatmalarına mani olmayacak kadar uzun tutarlar.

## Kısa gün

Günlerin uzunluğu mevsime göre değişir. Hazıranda günler son derece uzar, teşri ni sanide son derece kısaldır. Haziran içinde gün on altı saat, teşrisininin yirmi birinci günü ise yedi saatir. Bu hesaba göre senenin en kısa günü kânunievvelin 21 inci günüdür.

## Sebebi?

Dünyanın üzerinde döndüğü mihver güneş etrafında döndüğü mihvere nazaran meyillidir. Eğer bu mihver meyilli olmasaydı, gece ve gündüzün uzunluğu aynı olur, mevsim değişikliği de olmazdı.

## Kurbağanın hayatı

Bir iddia vardır: Bir kurbağa bir kayanın içine büzülür ve asırlarca yaşar.

Bu bir efsaneden başka bir şey değildir. bir kurbağa bir kaya kovuğunda bir sene de ğil, bir ay bile yaşayamaz.. Yüksek bir kayanın kovuğunda görülen kurbağalar, şiddetli fırtınada bir dalganın o kayaya fırlattığı kurbağalardır. Bu kurbağalar sersemlikleri geçince, sıçraya sıçraya gene suya dalarlar. Kurbağa susuz yaşayamaz.

## Tebeşir

Mekteplerde kara tahtaya yazı yazmak için kullanılan tebeşir denizlerde yaşayan ufak tefek bazı hayvanların zaman la biri biri üzerine yığılmış olan cesedlerinden; daha doğru su cesedlerinden hasıl olan karboniyeti kilsden yapılır. Bu hayvanların cesedleri çürü yüp kaybolmuş, fakat karboniyeti kels denilen tebeşir kalmıştır.

Bu hal binlerce sene böyle devam ettiğine göre, denizin dibinde büyük tebeşir tabakaları hasıl olmuştur. Bu tabakalar da zamanla deniz suları çekilince denizin dışında kalmıştır.

Yurdun Çocuğu  
Yuvanın Şenliğidir  
Çocuğu sevl  
Kimsesiz boynu bükük yavruları kurtarmak için yılda bir lira ver  
ÇOCUK Esirgeme kurumuna üye ol

## MERSİN PİYASASI

1-4-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.
Klevant	41		
Dağmal	38		
Kapı malı	37		
Koza	8		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	36		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,25		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,25		
Çavdar	3,15		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	4,12,5		
Yerli	3,82,5		
Nohut şark	6,25	6,50	
Fasulye anadol	10,15		
Yulaf yerli	3,6,25		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep	10		
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu	69,70		
Cehri	10,12		
Susam	18		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	47		
Anadol	45,46		
Aydın	52		
Yıkılmış yapak	80,85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	117		
Yozgat	129		
Keçi kılı	55		
Pirinçler			
Meraş	22		
Ceyhan	17,20		
Çay	290	340	
Kahve	102		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	60		
Acı çekirdek	40		
Urfa Yağı	90	95	
İçel "	75		

## nöbetçi

## Eczane

2 - Nisan - 939 da  
İSTİKAMET Eczanesidir

## Osmanlı Bankası

## İ L Â N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.-  
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudî bu keşidelere iştirak edecektir.

## Maarif Müdürlüğünden

Maarif müdürlüğü için icarla bir bina tutulacaktır. Evlerini icara vermek isteyenlerin maarif müdürlüğüne müracaatları rica olunur.

İ L Â N  
mersin Orman müdürlüğünden

Miktarı  
Kental  
Kuruş

Muhammen vahit fiyat  
Kuruş  
8

1-- İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde kekkirik Devlet ormanından 7090 kental karışık odun satışa çıkarılmıştır.  
2-Karışık odunun beher kentalının muhammen bedeli sekiz kuruştur.  
3 Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin Orman çevirge müdürlüğüne, Mut Orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umm müdürlüğüne müracaat etmeleri  
4-Satış 5-4-939 - Çarşamba günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.  
5-Satış umum olup açık arttırma ile yapılacaktır.  
6.Muvakkat teminatı 43 liradır.  
7 Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getir-meleri lâzımdır.

18 23-28-2

İ L Â N  
İçel vilâyeti daimi encümeninden

Bedeli mukabilinde köylere dağıtılmak için satın alınacak 12 baş damızlık boğa 20 Nisan 939 tarihine rastlayan Perşembe günü saat on beşte ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Evsafı aşağıda gösterilen bu boğaların muhammen bedeli tane itibarile 80 erden 960 lira ve muvakkat teminatı da 71 liradır.

İsteklilerin şartnameyi görmek ve daha fazla malumat edinmek arzusunda bulunduğu takdirde her gün daimi encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatte de mezkûr encümene baş vurmaları ilân olunur.

Alınacak boğaların evsafı:

1--Boğalar cenup malı kırmızı yerli hayvanlardan olacaktır.

2--Boyları 125 santimden aşağı olmayacaktır.

3--Yaşları 1,5 ilâ 2 arasında bulunacaktır. Ağzlarında ikiden fazla daimi diş olmayacaktır.

4--Tenasül azası temam olacaktır. iç ve dış hastalıklardan ve uyuptan salim olacaktır.

5--Boğaların cenup ırkına mensup kırmızı renkli hayvanlardan olacağına göre renkleri kırmızı, gözleri sürmeli bulunacak siyah veya açık sarı renkler kabul edilmeyecektir.

2-7-12-18

İ L Â N  
İçel vilâyeti daimi encümeninden

Silifkenin cami kebir mahallesindeki hususi idareye ait tekke ve ittisalinde bulunan iki odalı ev ve önüne tesadüf eden bir evlek arsa mülkiyeti satılmak üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık arttırmaya konulmuştur.

Arttırmaya konulan bu mülkün muhammen bedeli 225 lira ve muvakkat teminatı 15 liradır.

Sürülen pey lâyk had sayıldığı takdirde ihalesi 20 Nisan 939 tarihine rastlayan Perşembe günü saat 15 de icra kılınacağından isteklilerin o gün belli saatte daimi encümene baş vurmaları ilân olunur.

2-7-12-18

İ L Â N  
Mersin belediye riyasetinden

1 Nisan 939 Cumartesi gününden itibaren 15 Nisan 939 Cumartesi günü akşamına kadar koyun Merinos koyunu, kıl keçi, tiftik keçi, deve, domuz, sığır, manda gibi hayvanatın kayıtları yapılacaktır.

Yukarıda yazılı 15 gün içinde belediye dairesinde halk işleri bürosunda açılan deftere hayvanların kayıt ettirilmesi aksi takdirde cezaya çarptırılacakları ilân olunur.



# yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**gündelik Siyasî Gazete**

**yeni Mersin :** 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

**Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.**

En yeni ve çok çeşitli harfleri

**Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.**

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbu Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

**hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.**

### Dikkat

**Ülgen İtriyaat Deposunda**

Seyyar ondüleci fennin en son Elektriksiz makinasile 9 aylık Permenat, saç kesme, maşa ondülesi, su ondülesi yapılır. Arzuya göre istenilen her renkte saç boyanır.

	Lira K.
Permenat	2 00
Saç kesme	30
Maşa ondülesi	50
Su "	1 25
Saç boyası	2-6

**Adres :**

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtriyaat deposu

Ondüleci  
SEYFİ

Pazar günleri Emniyet Ötelinde bulunmaktadır.



## HALK SINEMASINDA

Viktor Franse ve Verakorenini şaheseri

Fransızca sözlü

# Tamara

Matina Saat 18,5de Suvare saat 21de Başlayacaktır.

Her iki film birden

## Tibet esrarı

15 Kısım  
bu programda

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,  
Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

### Dikkat

Sayın Müşteriler

Mersinde herkesin tevece cühünü kazanmış olan ÜLGEN Kolonyaları ve Losyonları ve Kremeleri Briyantileri, ve bilhassa

Saç Eksirler

Şayani takdirdir. Baştaki Kepekleri izale eder Saç'arın dökülmesine mani olur Yağlı değildir Kokusu gayet latif bir Losyandır bir kere tecrübe etmek kâfidir.

Markasına dikkat ÜLGEN ÜLGEN

Uray caddesi Ülgen İtriyaat Deposu No 24

### Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

### YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.,	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kurustur.

### Güven

### Sigorta Sosyetesini

%10 İrattlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500 24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000 Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Oran

## T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek [kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık	4 000 Lira
4 "	500 "
4 "	250 "
40 "	100 "
100 "	50 "
120 "	40 "
160 "	20 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 mart ve 1 haziran tarihlerinde çekilecektir.

## FOTO GÜN

iyi bir Resim çektirmek isteyen

FOTO Güne Bir defa uğramalıdır

**FOTO GÜN: Resim çeker.**

**Foto Gün; Ağrandisman yapar.**

**Foto Gün; Amatör işleri görür.**

**Her iş Foto Günden temiz ve süratle çıkar**

Adres: FOTO GÜN  
Bozkurt caddesinde

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

### DOKTOR Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

6 ıncı keşide 11 Nisan 1939 dadır.

**Büyük ikramiye 200,000 liradır**

Bundan başka 50,000, 40,000, 25,000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 15,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangonun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

Lisan Öğrenmek isteyenlere

Fransızca Muallimi

**HUSUSİ DERS VERİR**

Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.

Şehir; Haricinde olanlara Mektup lada Ders verilir.

Arzu edenlerin idarehanemize muracaatları

### Şeker Hastalığına karşı

**Çavdar Ekmeği kullanınız**

Çavdar Unu Satış yeri : Yoğurt Pazarında.

Sakın Özhindi